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av herr AhJmark 
om bevarande av det gamla riksdagshuset , m. m. 

Pristävlingen om ny tt riksdagshus på Helgeandsholmen blev orimligt 

dyr. Den kostade mer än tre miljoner kronor. Resultatet blev ett antal 
förslag, som gjordes offentliga under hösten 1972. De inne bar att 

antingen skulle det gamla riksdagshuset helt rivas elle r sk ulle man vid 

sidan av de t ga mla riksdagshuse t bygga e n jätte lik byggnad som skulle 

rubba ba lans och proportioner ino m denna känsliga del av Stockholm. 

Pristävlingen o m nytt riksdagshus har, enligt min men ing, främst visat 

en sa k; det vo re absurt av riksd agen att flytta tillbaka till ll e lgeandsho l­
men . Att där slå upp en ny monumentalbyggnad till en kos tnad av flera 

hundra miljoner kro no r vore e tt slöseri o möjligt att försvara . Ännu 

svårare a t t motivera vore det att jämna de t gamla riksdagshuset med 

marken. De t var centrum när demo krati och parlamentarism drevs 
igeno m . Där lade man grunden fö r det mo de rna Sverige . En byggnad av 
såda nt histo ri skt värde måste fredas mot grävskopor , schaktningsmaski­

ner och sprängsalvor. 
Där för vore det oklokt av riksdagen att lå ta berörda my ndigheter 

fort sä tta a tt utreda och diskutera en rivning av de t ga mla riksdagshuset , 
särs kilt so m nu ett nytt och väl fungerande riksdagshus finns. Riksdagen 

bör re dan under vårriksdagen 1973 , som ledn ing fö r riksdagens förvalt­
ningsst yrelse , avvisa varje tanke på e tt nytt ri ksdagshus på Helgeandsho l­

men . J stället bör förvaltningsst yre lsen upp ta disk ussio ner med Stock­
ho lms ko mmun o m villkoren för att under överskådlig tid stanna kvar i 
det nuva ran de huset vid Serge ls torg. l sådana fö rhandlingar bör också 

ingå överväganden om hur man kan tillgodose de krav på ökade 

utrymmen för riksdagen som ko mmer att ställas. 
Lå t oss göra de t bästa av et t bra hus som vi redan har m: h inte det 

sämsta av en ö som vi inte skall tillbaka till! 

Jag yrkar därför 
att riksdagen 
l . uttalar att en rivning av de t ga mla riksdagshuse t på HeJge­

andsho lmen inte bör ske, 
2. uppdrar åt riksdagens förvaltningsstyre lse att skyndsamt 

upp ta förhandlingar med Stockho lms ko mmun o m villkoren 

fö r at t under överskådlig tid stann a kvar i de t nuvarande 

huset vid Sergels t org. 

Stol:khol m den 22 januari l 973 

PER AHLMARK ( fp) 


